## **Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia**

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis  
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium  
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quovis anni tempore habendarum  
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed  
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

**Drexel, Jeremias**

**Antverpiæ, 1643**

Cap. VIII. Jejunium piarum exercitationum omnium adjumentum  
maximum.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77031)

dum saginam nati sumus? Num Deus eò nos condidit, ut exuto homine boves induamus, qui dies no& tésque totas ad præsepe plenum vel pingue pratum os fatigemus?

*Psal. 4. v. 3.* Fili hominum usquequo gravi corde? Cur tantum gule permittimus, ut in bestias degeneremus? Reclè hic præforum monitum instillo:

*Iambi veteres.* Oportet esse ut vivas, non vivere ut edas:

Da corpori quod sufficit, non quod petet.

*Sen. epif. 8.* Ad rem sapientissimè monet Seneca: Miserest, qui stomachi sui mensuram neferit. Nec miser solum, sed & insanus est, qui ignorat, quem cibi potissimum ingenerendi suum faciat. Quidquid editur & bibitur, non ad voluptatis, sed ad rationis literam examinandum. Scia uniusquisque stomachi sui mensuram; discat ab experientia, quantum alimonie in prandium, quantum in cenam sufficiat, nec ultra quidquam appetentia fallacissime permitat. Et ita veluti ad dimensum edat & bibat. Hac ratione vitam, pecuniam & famam augebit. Annaei verbo dissertationem finio: Nam ergo sanam & salubrem somnam vite tenere memento, ut corpori tantum indulges, quantum bona valetudini satis est. Durius tractandum est, ne animo male pareat.

### CAPVT VIII.

#### Iejunium, piarum exercitationum omnium adjumentum maximum.

**A**POLOGI veteris eruditæ narratio hæc est: Ficula per silvas iter fecerat; hic fortè consipata turdum labrufæ insidentem, amaras ac degeneres baccas vellificantem. Vismum est hoc ficedulæ insulsum nimis & aridum jentaculum. Mortatur igitur fraterem, & huaviter compellans: Mi turde, inquit, quid invia resqua incolis? quid arbores infecadas vellis? desere infelix hoc fruticum, & una mecum, si placet, iter ingredere; in regionem longè opimiorum te ducam, ubi ficus & uvæ, ubi omne genus edulicæ abunde supperat. Persuaderi se turdus haud ægrè pafus, labrufæ valedicens, ducem suum hilariter fecutus est. Pervenerunt demum tam ficedula quam turdus in terram fecundis arboribus felicissimam. Insulas fortunatas dixeris. Evidebatur locus promissa superare: nec enim quidquam decerat, quod ad gulæ votum desiderari poterat. Cum autem turdus curiosior circumspiceret, & hic quidem aves non ignotas virgis viscatis miserè pendere, velut in crucem suffixas, illic multò plures retium insidiis captas, alias alibi è fallaci fune pendulas, quasdam etiam fillo baculo supplexas, aut decipulâ clausas cerneret, mox alas fugæ parans: Vale, inquit, vale, ô mea ficedula, vale, vale cum tuis deliciis; ego labrufas vellere, imò esurire malo, quam in tanta vita periculis mensam accumbere delicatissimam. In ſoniat qui vult, non ego; tecum epuletur, qui mortem amat. Mihi potior est tenuis vietus, sed tutus, quam dapes plurimæ, exquissimæ, quas Mors afflavit; Vale.